PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫСОКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОДУГИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.10.2014    № 37
О внесении изменений в Административные регламенты Администрации Высоковского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области по предоставлению муниципальных услуг

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ            «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом Высоковского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области

Администрация Высоковского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

	1. Внести в:
- Административный регламент  Администрации Высоковского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области по предоставлению муниципальной услуги «Регистрация Устава территориального общественного самоуправления», утвержденный постановлением Администрации  Высоковского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области от 15.05.2012 №27;

- Административный регламент  Администрации Высоковского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области по предоставлению муниципальной услуги «Согласование границ территории, на которой осуществляется территориальное общественное самоуправление», утвержденный постановлением Администрации  Высоковского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области от 15.05.2012 № 28;

- Административный регламент  Администрации Высоковского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление выписки из Реестра зарегистрированных Уставов территориального общественного самоуправления в Администрации Высоковского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области», утвержденный постановлением Администрации  Высоковского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области от 15.05.2012 № 29;

- Административный регламент  Администрации Высоковского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области по предоставлению муниципальной услуги «Назначение, расчет и выплата пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы (муниципальные должности муниципальной службы) в органах местного самоуправления», утвержденный постановлением Администрации  Высоковского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области от 15.05.2012 №30;

- Административный регламент  Администрации Высоковского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области по предоставлению муниципальной услуги «Осуществление муниципального земельного контроля», утвержденный постановлением Администрации  Высоковского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области от 15.05.2012 № 31;

- Административный регламент  Администрации Высоковского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области по предоставлению муниципальной услуги «Выдача выписок из Реестра муниципальной собственности Высоковского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области», утвержденный постановлением Администрации  Высоковского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области от 15.05.2012 № 32;

- Административный регламент  Администрации Высоковского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области по предоставлению муниципальной услуги «Выдача копий правовых актов», утвержденный постановлением Администрации  Высоковского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области от 15.05.2012 № 33;

- Административный регламент  Администрации Высоковского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области по предоставлению муниципальной услуги «Присвоение почтовых адресов новым объектам, подтверждение почтовых адресов существующих объектов и присвоение новых адресов в замен ранее присвоенных почтовых адресов», утвержденный постановлением Администрации  Высоковского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области от 15.05.2012 № 34;

- Административный регламент  Администрации Высоковского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области по предоставлению муниципальной услуги «Признание жилых помещений пригодными (непригодными) для проживания», утвержденный постановлением Администрации  Высоковского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области от 15.05.2012 № 35;

- Административный регламент  Администрации Высоковского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области по предоставлению муниципальной услуги «Признание граждан малоимущими в целях принятия их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма на территории Высоковского сельского поселения Новодугинского района Смоленской», утвержденный постановлением Администрации  Высоковского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области от 15.05.2012 № 36;

- Административный регламент  Администрации Высоковского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области по предоставлению муниципальной услуги «Принятие на учет малоимущих граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма на территории Высоковского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области», утвержденный постановлением Администрации  Высоковского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области от 15.05.2012 № 37;

-Административный регламент  Администрации Высоковского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда малоимущим гражданам, проживающим на территории Высоковского сельского поселения и принятым на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях», утвержденный постановлением Администрации  Высоковского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области от 15.05.2012 № 38;

- Административный регламент  Администрации Высоковского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области по предоставлению муниципальной услуги «Заключение или изменение договоров социального найма жилых помещений и договоров найма специализированных жилых помещений жилищного фонда Администрации Высоковского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области», утвержденный постановлением Администрации  Высоковского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области от 15.05.2012 № 39;

- Административный регламент  Администрации Высоковского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области по предоставлению муниципальной услуги «Согласие на обмен жилыми помещениями муниципального жилищного фонда, предоставленными по договорам социального найма», утвержденный постановлением Администрации  Высоковского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области от 06.07.2012 № 46;

- Административный регламент Администрации Высоковского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области по предоставлению муниципальной услуги «Заключение договоров передачи жилых помещений муниципального фонда в собственность граждан», утвержденный постановлением Администрации Высоковского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области от 06.07.2012 № 47;

- Административный регламент Администрации Высоковского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области по предоставлению муниципальной услуги «Выдача документов (выписки из домовой книги, справок и иных документов)», утвержденный постановлением Администрации Высоковского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области от 06.07.2012 № 49 следующее изменение:
пункт 1.4.1., части 1.4. раздела 1  изложить в следующей редакции:

«Сведения о месте нахождения, графике работы, номерах контактных телефонов, адресах официальных сайтов и адресах электронной почте Администрации:

Место нахождения: Смоленская область, Новодугинский район, с. Высокое, индекс  215223.

Администрация осуществляет прием заявителей в соответствии со следующим графиком:

Понедельник: 9.00-17.00

Вторник: 9.00-17.00

Среда: 9.00-17.00

Четверг: 9.00-17.00

        Пятница: 9.00-17.00
        Перерыв: 13.00-14.00

        Справочные телефоны (факс), тел. 8 (48138) 2-42-48, 2-31-17.
        Адрес сайта – официальный сайт Администрации муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области в сети Интернет:

        http://www.novodugino.ru, адрес электронной почты: novodug@admin.sml.»
         2. Внести в постановление Администрации Высоковского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области от 06.07.2012 № 48 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление гражданам информации об ограничениях водопользования на водных объектах общего пользования, расположенных на территории Высоковского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области» следующее изменение:
       пункт 1.7.3., части 1.7. раздела 1 изложить в следующей редакции:
       «График работы: понедельник-пятница с 9.00до 17.00.перерыв на обед с 13.00до 14.00».

	        3. Внести в постановление Администрации Высоковского сельского поселения «Об утверждении Административного регламента Администрации Высоковского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области по исполнению муниципальной функции «Осуществление муниципального лесного контроля на территории Высоковского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области»» следующее изменение:

       часть 2.1. раздела 2 изложить в следующей редакции:
       «2.1.1. Местонахождение Администрации Высоковского сельского поселения Новодугинского района: 215223, с. Высокое Новодугинского района Смоленской области, тел., факс: 8(48138) 24248, 23117.

       2.1.2. График работы Администрации Высоковского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области:

· понедельник – пятница: с 9-00 до 17-00;

· перерыв: с 13-00 до 14-00;

· выходные дни: суббота и воскресенье.

2.1.3. Способы получения информации о месте нахождения и графиках работы Администрации Высоковского сельского поселения Новодугинского района:

Информирование о месте нахождения и графиках работы Администрации Высоковского сельского поселения Новодугинского района осуществляется при личном обращении заявителя, посредством размещения информации на странице Высоковского сельского поселения на официальном сайте Администрации муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области http://www.novodugino.ru, адрес электронной почты: novodug@admin.sml, на информационных стендах в помещении Администрации Высоковского сельского поселения Новодугинского района, по номерам телефонов для справок, посредством размещения информации в средствах массовой информации.

2.1.4. Информацию по вопросам исполнения муниципальной функции можно получить:

· на странице  Высоковского сельского поселения на официальном сайте Администрации  муниципального образования  «Новодугинский район» Смоленской области http://www.novodugino.ru, адрес электронной почты: novodug@admin.sml;

· по телефону администрации Высоковского сельского поселения Новодугинского района: 8 (48138) 2-31-17;

· на информационном стенде в помещении администрации Высоковского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области;

2.1.5. Порядок, форма и место размещения информации для исполнения муниципальной функции.

Порядок исполнения муниципальной функции доводится до заинтересованных лиц следующими способами:

· при личном обращении заявителя в Администрацию Высоковского сельского поселения Новодугинского района;

· путем размещения на информационных стендах в помещениях Администрации Высоковского сельского поселения Новодугинского района;

· посредством размещения на странице Высоковского сельского поселения на официальном сайте Администрации муниципального образования  «Новодугинский район» Смоленской области http://www.novodugino.ru, адрес электронной почты: novodug@admin.sml;

· посредством размещения в средствах массовой информации.».

4. Внести в  Административный регламент  Администрации Высоковского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области по предоставлению муниципальной услуги «Принятие на учет малоимущих граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма на территории Высоковского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области», утвержденный постановлением Администрации  Высоковского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области от 15.05.2012 № 37 следующие изменения:

         1) пункт д) части 2.5. раздела 2 изложить в следующей редакции:
       «д) решением Совета депутатов Высоковского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области от 30.06.2006  № 32 «Об установлении учетной нормы и нормы предоставления жилой площади по договору социального найма на территории муниципального образования Высоковское сельское поселение Новодугинского района Смоленской области (в редакции решения от 23.10.2014 №36».»;
        2) подпункт 7 пункта 2.6.1 части 2.6 раздела 2 изложить в следующей редакции:                          «7) справку Смоленского филиала ФГУП «Ростехинвентаризация – Федеральное БТИ» о наличии или отсутствии у заявителя и членов его семьи жилых помещений на праве собственности;»;
       3) подпункт 9  пункта 2.6.1 части 2.6 раздела 2 признать утратившим силу.
       5. Внести в Административный регламент «Заключение или изменение договоров социального найма жилых помещений и договоров найма специализированных жилых помещений жилищного фонда Администрации Высоковского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области», утвержденный постановлением Администрации  Высоковского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области от 15.05.2012 № 39 следующие изменения:

       1) подпункт в) пункта 2.6.2. части 2.6. раздела 2 признать утратившим силу;

       2) подпункт г) пункта 2.6.2. части 2.6. раздела 2 изложить в следующей редакции:
«г) договор социального найма жилого помещения (представляется при изменении договора социального найма)».

        6. Внести в Административный регламент  Администрации Высоковского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда малоимущим гражданам, проживающим на территории Высоковского сельского поселения и принятым на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях», утвержденный постановлением Администрации  Высоковского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области от 15.05.2012 № 38 следующие изменения:

        1) пункт 2.6.2. части 2.6. раздела 2  признать утратившим силу;

        2) пункт 2.6.1. части 2.6. раздела 2  изложить в следующей редакции:
«2.6.1. Для предоставления муниципальной услуги заявитель предъявляет следующие документы:
а) заявление о предоставлении муниципальной услуги по форме согласно приложению № 1 к Административному регламенту;
б) документ, удостоверяющий личность заявителя, а именно один из следующих:

паспорт гражданина Российской Федерации;

временное удостоверение личности гражданина Российской Федерации по форме N 2П (для граждан, утративших паспорт, а также для граждан, в отношении которых до выдачи паспорта проводится дополнительная проверка);

общегражданский заграничный паспорт (для прибывших на временное жительство в Российскую Федерацию граждан Российской Федерации, постоянно проживающих за границей);
военный билет;
паспорт моряка;

в) документ, удостоверяющий права (полномочия) представителя заявителя на право обращения с заявлением о предоставлении муниципальной услуги;
г) документ, подтверждающий состав семьи заявителя;

д) документы, подтверждающие право гражданина на предоставление жилого помещения по договору социального найма.
         7. Настоящее  постановление опубликовать (обнародовать) в установленном порядке.

         8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

Высоковское сельское поселение
Новодугинского района

Смоленской области                                                                                  А.В. Тихомиров
отп. 1 экз. – в дело
Разослать:

Исп. Т.В. Гриценко
                             С.В. Фурмановой

________________

тел. 2-42-48

"28" 10. 2014
_1197295300.doc
[image: image1.png]